
Aanwijzingsbesluit plaatsen voor abonnementhouders en 

belanghebbendenplaatsen Almere Stad 

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2025, 

  

  

besluiten: 

  
I. als plaatsen die bestemd zijn voor het parkeren door abonnementhouders aan te wijzen de par- 

keerplaatsen en -vakken, als aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart in: 

• Metropolegarage 

• Regisseurgarage 

• Stadhuisgarage/terrein 

• Hospitaalgarage 

• Schippergarage 

• Flevogarage 

• Krakelinggarage 

• Muntgarage 

• Leerlinggarage 

• Schoutgarage 

• Diagonaalgarage 

• Bibliotheekgarage 

II. de volgende tijden vast te stellen waarop het parkeren door abonnementhouders op de onder I 

vermelde locaties is toegestaan: 

• abonnementhouders als bedoeld in artikel 4 (7 daags abonnement)van de Parkeerverorde- 

ning: 

maandag tot en met zondag: 00.00-24.00 uur 

• abonnementhouders als bedoeld in artikel 4 (5 daags abonnement) van de 

Parkeerverordening: 

maandag tot en met vrijdag: 07.00-19.00 uur 

• abonnementhouders als bedoeld in artikel 4 (3 daags abonnement) van de Parkeerverorde- 

ning: op 3 vooraf aangegeven dagen in de periode van maandag en met vrijdag: 07.00-19.00 

uur 

• abonnementhouders als bedoeld in artikel 4, lid 5 (forensenabonnement) van de Parkeerver- 

ordening: 

maandag tot en met vrijdag: 07.00-24.00 uur 

III. als belanghebbendenplaatsen aan te wijzen de als zodanig aangegeven parkeerplaatsen en vakken. 

  

IV. de volgende tijden vast te stellen waarop het parkeren op de belanghebbendenplaatsen op de 

onder III vermelde locaties is toegestaan: 

maandag tot en met zondag : 00.00-24.00 uur. 

  

V. te bepalen dat aanwijzingsbesluit nr. SB/2024 vastgesteld op 14 november 2023, wordt ingetrokken 

met ingang van 1 januari 2025, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de feiten die 

zich voor die datum hebben voorgedaan 

  

VI. Dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt op 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Almere op 8 oktober 2024, 

de secretaris, 

A. van Mazijk 

de burgemeester, 

W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 544805 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2024 nr. 544805 24 december 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 544805 24 december 2024 2 


